Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

07Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Julho de 2022 • Edição IVDCXX

(Continua na próxima página)

1.d:07383340041A9028 DECRETON°33. DE 16DE MAIODE2022-LEIN.189

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA N" 65

01 .612.603/0001-07 Exercfcio: 2022

DECRETO Nº 33 , DE 16 DE MAIO DE 2022 • LEI N.189

Abn, no orçamento v;gente crédito adicional suplementar e da outras provicMnc;as

O (A J !?REFEITO (A ) MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES , n o uso de suas
atr.i b uições lega i s . E no q ue lhe confere o inci so II d o a r t . 0 7 d a Lei n º
110/2020
DECRETA:

Ar tig o lo. - Fica a b e rto no o r ç amento v ige n te , um crédito a dicional s upl e mentar na

i mportâ ncia d e RS .154 _ 500, 0 0 di.~ t rib uido.s a s s eguin tes d otaç õ e s :

Suplementação ( + >
01 01 oo CÃMAAAMUNICIPALDESANTOANTONIOOOSMILAGRES

12 01 .031 .0032 .2002.0000 MANUTENCÃO DAcAMAAA MUNICIPAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE lERCE.JROS - PESSOA FISICA
500 Recursos nao vinculados de Impostos
999 000 Não se aplfca

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

46 04.122.0003 .2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS 0A SECRETARIA OE ADMlNISTR
3.3 .90.39.00 OUTROS SERVtÇOS OE: TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
500 Recursos nAo vinculados de Impostos
999 000 Nêose8ipl lce

02 03 01 SECRETARIAMUNICIPALDEEOUCAÇÃO

117

118

12.361 .0005 .2036.0000
3.3.90.30.00
500
200 000

12.361 .0005 .2036.0000
3.3.90.36.00
500
200 000

ADMINISTRAÇÃO E ENCAROOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇ
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos nao vinculados de Impostos
Educação - Despegas com MDE

ADMINISTRAÇÃO E ENCAROOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇ
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Racu~s não vinculados de Impostos
Educação• Despesas com MDE

154.500,00

5 .000,00
F .R.: 1 600 00

26.000,00
F.R.: 1 500 00

3.000,00
F.R.: 1 500 00

20.000,00
F .R.: 1 500 00

127 12.361 .0005 .2041 .0000 ENCARGOS COM O TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE 9.500,00
3.3.90.36.00 OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAFISICA F.R.: 1 553 01
553 Tmnsferêndas de Recursos do FNOE Referentes ao Programa Nacional de
999 000 NAo se apllca

02 03 02 FUNDO OE EOLICAÇAO BÁSICA- FUNDES

195

02 05 00

12.361 .0010.2990.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAL.FUI'
3.3 .90.38.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
540
999 000

Transferências do FUNDES - Impostos a Transferências de Impostos
N:loaeapllca

DECRETO Nº 33, DE 16 DE MAIO DE 2022 • LEI N.189

SECRETARIA Ml-"IICIPAL DE08RAS E URBANISMO

3-04 15.452.0015.2056.0000 MANUT. OOSSERVlÇOS DE UMf'EZAPÜBUCA

02 06 02

414

3.3.90.39.00 OUTROSSERV1ÇOSDETERCE1Ro.S-PESSOAJURIDICA
500
999 000

Recursos não vlneulc1dos de Impostos
Não se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE SAlOE - FMS

10.301 .0013.2066.0000
3.3.90.39.00
500
300 000

MANl/TENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS
OUTROSSERVlÇOS OE TERCEIROS - PESSOAJURfDICA

Recursos não vinculados de Impostos
Saúdo - Dosposas com ASPS

9.000.00
F .R.: 1 540 01

28.000.00
F.R.: 1 500 OO,

18.000,00
F.R.: 1 500 001

423 10.301.0013.2069.0000 MANUTENÇÃO 00 PROGRAMA PAB-flXO 18.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 600 02.
600 Trtinsferêncil:ls Fundo a Fundo de Ri,cunro,i: do SUS provenientes do Govem
999 000 Nõo se apllca

627 10.301.0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS 18.000,00
3.3.50.41 .00 CO/ffilBUIÇÔES F.R.: 1 600 OO,
600 Transferências Fundo a Fundo d& R&CUl'tó0$ do SUS provenl&ntes do O~m
999 000 Não se aplica

Art igo 2o . - O crédi t o aberto na f o rma d o a r t igo a nte rior ae r á cobe rto com r e curBo.s
p r oveniente.::s de:

Anulação:

01 01 00 CÀIAARAMUNICIPALDE$ANTOANTONt0D0SMILAGRE$

01 .031.0032.2002.0000 MANlfTENÇÃD DA e.AMARA MUNICIPAL
3.3.90.30.00 MATERLAL DE CONSUMO
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Nilio ae aplica

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

88 04.752.0003.2016.0000 ENCARGOS COM A ElETROBRAS
3.3.90.39.00 CA.JTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
soo
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

02 03 01 SECRETARIAMUNICIPALOEEDUCAÇÃO

126 12.361.0005.2041.0000 ENCARGOS COM O TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE
3.3.90.30.00 MA"TERIAL DE CONSUMO

-5.000 ,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-3.000.00
F.R. Grupo: 1 500 00

-8.518,23
F.R. Grupo: 1 553 01

553
999 000

Transfer8nc!as de Recursos do FNDE Referentes ao Programa NaclonaJ de
Não se aplica

02 03 01 SECRETARIAMUNICIPALOEEDUCAÇÃO

128 12.361 .0005.2041 .0000
3.3.90.39.00

ENCARGOS COM O TRANSPORTE ESCOl..AR- PNATE
OOTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA

-981,77
F.R. Grupo: 1 553 01

553
999 000

Transferências de Recursos do FN □ E Referentes ao Programa Nacional de
NAo se aplica

02 03 02 FUflOO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

187 12.361 .0010.2990.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDI -9.000,00
3 .1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CML F.R. Grupo: 1 541 01
541 Tnmsferéncias do FUNOEB - Complementação da União - VAAF
999 000 Não se apllca

02 05 00 SECRETARIAMUNICIPALOEOBRASEURBANISMO

310 16.482.0015.1027.0000 CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO OE CJoSAS POPULARES E MEL •72.000.00
4.4 .90.51 .00 OBRAS E INSTA1..AÇÕE.S F.R Grupo: 1 700 05
700 Outros Tronsfon1ncios do Convõnios ou Roposso& da União
999 000 Nlo se apllca

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL OE 8AÚDE - FMS

398 10.301 .0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS -18.000,00
3 .1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CML F.R Grupo: 1 500 00
500 Recursos nAo vinculados de Impostos
300 000 S8Udo • OGSl)OSQS com ASPS

439 10.302.0013.1055.0000 AQUIStÇÃO OE VEICULO/ AMBUlANCIAOU UNIDADE MôVEL -18.000,00
4.4.90.52.00 EQUlPAMENTOSEMATERIAL~ F.R. Grupo: 1 631 02
631 Transrertnctas do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repa
999 000 Não se aplica

02 11 00 SECFETARIA MUNICIPAL OE ESPORTES

609 27 .813.0012.2125.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETAAIA MUNICIPAL DE ESPORTES ·20.000,00
3.3.90.39.00 OOTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R Grupo: 1 500 00
soo
999 000

Anulação ( • )

Recursos não vinculados de Impostos
Nlo se apllca

A.r tigo 3o. - Este decreto ent r a em v i gor na data de sua pub licaç.ao .

DECRETO Nº 33 , DE 16 DE MAIO DE 2022 • LEI N.189

PAULO CAZIMIRO OE SOUSA NETO E SILVA
PREFBTO MUNICPAL

861.485.083-20 SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 16 de MAIO de 2022

ld:0504EDC7A6909D29

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA N" 55
01 .612.603/0001-07 Exerclclo: 2022

DECRETO Nº 34, DE 23 DE MAIO DE 2022 - LEI N.189

-1 54.500,00

Abm no orçamento v/g6nt8 crédito adicional suplementar e da outras provldlmclas

O (A) PREFEITO (A) MUN I CIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, n o uso d e s u as
at r i b uições: l egais . E no q ue lhe con fere o inciso I I do art . 07 da Lei n º
1 7 0 / 2020
DECRETA :
Ar tigo l o . - F ica aberto no o rça mento vige nte, um crédi to adicion a l !lupl eme ntar n a

impo.r t ãncia de R$ 96 . 0 0 0 , 0 0 d.istr.i b uldos as segu i n tes dotações :

Suplementação ( + )

02 02 00 SECRETARIA MUNlaPAL OE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

96 28.846.0003.2020.0000
3.3.90.47.00
500
999 000

ENCARGOS COM PASEP
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTr.t/ltS
Recursoa não vlnculadoa de lmpoatoa
NAose apl!ca

02 03 02 FUNDO OE EDUCAÇÃO eAslCA - FUNDES

107 12.361 .0010.2990.0000
3.3 .90.39.00
540
999 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS 00 ENSINO FUNDAMENTAL FUt
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA
Trti.!'\&fer6rlela& do FUNDEB • lmpoe10s e Transfer&ncl:,s de lmPOSIOS
Ni\0 .$8 apticl!I

02 05 00 SECRETARIAMUNICIPALDEOBRASEURBANISMO

307

365

15.452.0015.2058.0000
3.3.90.36.00
500
999 000

26. 782.0022.2061 .0000
3.3.90.39.00
500
999 000

MANUT. CONSERV. PRAÇAS, PARQUES E JARDINS E OUTRO
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FislCA
Recursos não vinculados de Impostos
NAo se apl!ce

MANUTENÇÃO E CONSERV. DE ESTRADAS V1CINAIS E RODO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIOICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se apriea

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL OE SAúOE - FMS

96.000,00

16.000.00
F.R.: 1 500 00

18 .000,00
F.R. : 1 540 01

18.000,00
F.R.: 1 500 0()

26.000,00
F.R.: 1 500 00

425 10.301 .0013.2069.0000 MANUTENÇÃO 00 PROGRM-\A PA&FIXO 20.000.00
3.3.90.39.00 OUTROSSERVICOSDETERCEIROS - PESSOA.JURIDICA F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 ooo Não se aplie8

Artigo 2o . - O crédito a b erto na fo rma do ar t igo anterior será cober to com recur sos

provenien t es de :
Anulação:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org